Муниципальная бюджетная дошкольная образовательная организация

детский сад № 1 «Светлячок» г. Камешково

Приказ

от  30.12.2016                                                                                      №  169

Об утверждении локальных актов

по предупреждению и противодействию

коррупции

В целях реализации Федерального закона от 25 декабря 2008 года №

273-ФЗ  «О противодействии коррупции»

п р и к а з ы в а ю:

1.Утвердить локальные акты по предупреждению и противодействию

коррупции:

-Кодекс профессиональной этики и служебного поведения работников

МБДОО детский сад № 1 «Светлячок» г. Камешково (приложение 1);

-Положение о порядке сообщения работником о возникновении личной

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая

приводит или может привести к конфликту интересов (приложение 2);

-Положение о порядке уведомления работником  МБДОО детский сад № 1

«Светлячок» г. Камешково о фактах обращения с целью склонения к

совершению коррупционных правонарушений (приложение 3);

-Положение о порядке сообщения работником МБДОО детский сад № 1

«Светлячок» г. Камешково о получении подарка в связи с его должностным

положением или исполнением им должностных обязанностей, сдачи и

оценки подарка (приложение 4);

-Положение о комиссии по противодействию коррупции в МБДОО детский

сад № 1 «Светлячок» г. Камешково (приложение 5);

-Положение о выявлении и урегулировании конфликта интересов в  МБДОО

детский сад № 1 «Светлячок» г. Камешково (приложение 6).

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

3. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2017 года.

Заведующий МБДОО

детский сад № 1 «Светлячок»                                    Чекашова Н.И.